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                        SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
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I - Retificação da Publicação no DOE de 18/07/2009 
 

Onde se lê 

“...   ...   ... 

Concurso Público para Provimento de Cargo de Pesquisador 
Científico I da Série de Classes de Pesquisador Científico, 
classificados no Instituto Butantan. Edital CPRTI 03/2009, DOE de 
26/03/2009 e Retificado em 13/04/2009: RESULTADOS. 

...   ...   ... 

Área de Especialização 1: 

Unidade Laboratorial: Divisão de Desenvolvimento Cultural – Museu Biológico 

 

029 - Renato Silveira Bernils - PR 88880722 - 70,0 - 77,0 – 73,0 - 36,5 - 109,5 

070 - Erika Hingst Zaher - RJ 07071366-4 - 83,0 -82,0 – 83,0 - 42,6 - 125,6 

108 - Vanessa Kruth Verdade - SP 22.865.266-2 - 74,0 - 66,0 – 71,0 - 35,8 - 106,8 

 

Área de Especialização 5: 



Unidade Laboratorial: Laboratório de Bioquímica e Biofísica 
 

065 - Claudiana Lameu - SP 29.343.022-6 - 63,0 - 87,0 - 73,8 - 23,7 - 97,5 

076 - Julia Pinheiro Chagas da Cunha - SP 29.736.946-5 - 56,0 - 93,3 - 70,8 - 36,0 - 106,8 

114 - Linda Christian Carrijo - ES 1.577.446 - 68,0 - 77,3 - 71,6 - 16,6 - 88,2 

129 - Larissa Martins Gonçalves - SP 25.393.294-4 - 64,0 - 88,3 - 73,6 - 23,1 - 96,7 

133 - Sonia Aparecida de Andrade - SP 23.357.304-5 - 62,0 - 88,3 - 72,4 - 31,5 - 103,9 

...   ...   ... 
 

Área de Especialização 7: 

Unidade Laboratorial: Laboratório de Herpetologia 
 

036 - Paulo Gustavo Homem Passos - RJ 10980363-5 - 56,0 - 100,0 - 75,6 - 42,2 - 117,8 

068 - Marisa Maria Teixeira da Rocha - SP 15.557.096 - 62,0 - 90,0 - 73,2 - 41,2 - 114,4” 

 

Leia-se 

 

“...   ...   ... 

Concurso Público para Provimento de Cargo de Pesquisador 
Científico I da Série de Classes de Pesquisador Científico, 
classificados no Instituto Butantan. Edital CPRTI 03/2009, DOE de 
26/03/2009 e Retificado no DOE de 10/04/2009: RESULTADOS. 

...   ...   ... 

Área de Especialização 1: 

Unidade Laboratorial: Divisão de Desenvolvimento Cultural – Museu Biológico 

 

029 - Renato Silveira Bernils - PR 88880722 - 70,0 - 77,0 – 72,8 - 36,5 - 109,3 

070 - Erika Hingst Zaher - RJ 07071366-4 - 83,0 -82,0 – 82,6 - 42,6 - 125,2 



108 - Vanessa Kruth Verdade - SP 22.865.266-2 - 74,0 - 66,0 – 70,8 - 35,8 - 106,6 

... ... ... 

Área de Especialização 5: 

Unidade Laboratorial: Laboratório de Bioquímica e Biofísica 
 

065 - Claudiana Lameu - SP 29.343.022-6 - 65,0 - 87,0 - 73,8 - 23,7 - 97,5 

076 - Julia Pinheiro Chagas da Cunha - SP 29.736.946-5 - 56,0 - 93,3 - 70,9 - 36,0 - 106,9 

114 - Linda Christian Carrijo - ES 1.577.446 - 68,0 - 77,3 - 71,7 - 16,6 - 88,3 

129 - Larissa Martins Gonçalves - SP 25.393.294-4 - 64,0 - 88,3 - 73,7 - 23,1 - 96,8 

133 - Sonia Aparecida de Andrade - SP 23.357.304-5 - 62,0 - 88,3 - 72,5 - 31,5 – 104,0 

 

...   ...   ... 
Área de Especialização 7: 

Unidade Laboratorial: Laboratório de Herpetologia 
 

036 - Paulo Gustavo Homem Passos - RJ 10980363-5 - 56,0 - 100,0 - 73,6 - 42,2 – 115,8 

068 - Marisa Maria Teixeira da Rocha - SP 15.557.096 - 62,0 - 90,0 - 73,2 - 41,2 - 114,4” 

 

OGR/MLGU 
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SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
GABINETE DO SECRETÀRIO 

        COMISSÃO PERMANENTE DO REGIME DE TEMPO INTEGRAL 
 

EDITAL CPRTI nº 007/2009 
 

Concurso Público para Provimento de Cargos de Pesquisador 
Científico I da Série de Classes de Pesquisador Científico, 
classificados no Instituto Butantan Edital CPRTI nº. 003/2009, DOE de 
26/03/2009 e retificado no DOE de 10/04/2009: AVALIAÇÃO DOS 
RECURSOS IMPETRADOS À VISTA DAS NOTAS OBTIDAS NO 
CONCURSO CONFORME PUBLICAÇÃO NO DOE DE 18/07/2009. 
 
 O Presidente da Comissão Permanente de Regime de Tempo 
Integral - CPRTI, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que a CPRTI avaliou os recursos referentes aos resultados do 
Concurso de Pesquisador Científico I para Ingresso na Série de 
Classes de Pesquisador Científico do Instituto Butantan Edital CPRTI 
003/2009 publicado no DOE de 26/03/2009 e retificado no DOE de 
10/04/2009, interpostos por candidatos inscritos nas Àreas de 
Especialização do concurso em epígrafe.  
 
 Após avaliação feita a CPRTI concluiu pela necessidade de 
efetuar retificação do Edital CPRTI nº 006/2009. 
  
I – Embasada nos pareceres emitidos pelas Comissões Julgadoras 
das Áreas de Especialização: 1-Divisão de Desenvolvimento Cultural-
Museu Biológico, 4-Laboratório de Biologia Celular, 5- Laboratório de 
Bioquímica e Biofísica, 6-Laboratório Especial de Toxinologia 
Aplicada, 7- Laboratório de Herpetologia e 9- Laboratório de 
Imunoquímica do concurso citado, que concluíram em não alterar as 
notas obtidas pelos impetrantes, esta CPRTI decidiu pelo não 
provimento dos recursos dos candidatos a seguir especificados: 
 
ÁREA DE ESPECIALIZAÇÃO 1: 
UNIDADE LABORATORIAL: DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO 
CULTURAL – MUSEU BIOLÓGICO 
Nº DE INSCRIÇÃO – NOME DO CANDIDATO – RG 
155 Myriam Elizabeth Calleffo Velloso – SP 16.120.822 

 



 
ÁREA DE ESPECIALIZAÇÃO 4: 
UNIDADE LABORATORIAL: LABORATÓRIO DE BIOLOGIA 
CELULAR  
Nº DE INSCRIÇÃO – NOME DO CANDIDATO – RG 
159 – Heloisa Maria de Siqueira Bueno – SP 9.429.198-6 
 

ÁREA DE ESPECIALIZAÇÃO 5: 
UNIDADE LABORATORIAL: LABORATÓRIO DE BIOQUÍMICA E 
BIOFÍSICA 
Nº DE INSCRIÇÃO – NOME DO CANDIDATO – RG 
065 - Claudiana Lameu - SP 29.343.022-6  
129 - Larissa Martins Gonçalves - SP 25.393.294-4  
 
 
ÁREA DE ESPECIALIZAÇÃO 6: 
UNIDADE LABORATORIAL: LABORATÓRIO ESPECIAL DE 
TOXINOLOGIA APLICADA 
Nº DE INSCRIÇÃO – NOME DO CANDIDATO – RG 
054 – Kátia da Conceição – SP 27.562.121-2 
 
ÁREA DE ESPECIALIZAÇÃO 7: 
UNIDADE LABORATORIAL: LABORATÓRIO DE HERPETOLOGIA     
Nº DE INSCRIÇÃO – NOME DO CANDIDATO – RG 
068 – Marisa Maria Teixeira da Rocha – SP 15.557.096 
160 – Daniel Rodrigues Stuginski – SP 32.976.851-7 
 
 
ÁREA DE ESPECIALIZAÇÃO 9: 
UNIDADE LABORATORIAL: LABORATÓRIO DE IMUNOQUÍMICA 
Nº DE INSCRIÇÃO – NOME DO CANDIDATO – RG 
064 – Giselle Pidde Queiroz – SP 46.825.584-9 
 
II - OS CANDIDATOS RELACIONADOS NESTE EDITAL PODERÃO 
OBTER CÓPIA DO RELATÓRIO DO JULGAMENTO DOS 
RECURSOS NA CPRTI NO PERÍODO DE 08 A 11 DE SETEMBRO 
DE 2009. 
 
CPRTI:31/08/2009 


